
    OGGETTO: Determina Dirigenziale per il Conferimento di incarico di prestazione d’opera intellettuale 
          occasionale per attività e insegnamenti facoltativi e integrativi a.s. 2020/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  il nuovo Regolamento di contabilità art.44 D.L. 129 del 28/08/2018; 
Visto il  Decreto  Legislativo  n.  165  del  30/03/2001  e  s.m.i.  recante  “Norme  generali

sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”,  ed  in
particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), l’art. 53 commi 14 e 15; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del  29/10/2019 relativa alle procedure e i criteri di scelta
del contraente e il limite massimo dei compensi attribuibili; 

Riscontrata la rispondenza dell’incarico di collaborazione al piano programmatico, formulato nel POF e
Programma Annuale; 

Considerato che  è  stato  preventivamente  esperito  il  procedimento  di  verifica  delle  professionalità
interne per lo svolgimento dell’attività in oggetto, e che è stata accertata l’impossibilità di
provvedere allo svolgimento della medesima con il personale dipendente; 

Considerate la straordinarietà e la temporaneità della prestazione; 
Considerato che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata: 
Considerato che Ila Dott.ssa Licia Notari possiede i  necessari  requisiti in relazione ai titoli  culturali  e

attività  professionali,  documentati  in  apposito  curriculum  vitae  acquisito  agli  atti  della
Scuola; 

                              
DETERMINA

di  stipulare una contratto di  prestazione d’opera  intellettuale con  la  Dott.ssa Licia  NOTARI per
l’affidamento di un incarico di collaborazione avente ad oggetto: MERENDA SANA  

1. L’attività si svolge nell’ambito del seguente progetto: ALIMENTAZIONE E SALUTE. 
2. Le clausole essenziali del contratto sono: 

a. Durata: dal 15 dicembre 2020 AL 31 gennaio 2021; 
b. Luogo di svolgimento: Scuola secondaria di primo grado “M.M.Boiardo” - Scandiano; 
c. Importo del compenso: € 592,00; 
d. Modalità di pagamento: Bonifico bancario; 
e. Consegna  dei  seguenti  elaborati:  relazione  finale  e  screen  shot  delle  ore  prestate,  al

termine dell’attività svolta ; 

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Rosalba Trovato Tel. 0522/857320 E- mail rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005037 - 26/11/2020 - VII8 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



3. Non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del Dlgs 165/2001 in
quanto prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”; 

4. Sussiste  la  necessaria  copertura  finanziaria  della  spesa  in  conformità  di  quanto  previsto  nel
Programma Annuale per l’E.F. 2020, come da dichiarazione del D.S.G.A.; 

5. La spesa complessiva di €  592,00 trova imputazione a carico del progetto P02.1 del Programma
annuale del corrente esercizio finanziario. 

 di  incaricare  la  Segreteria  dell’Istituto  di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  dellla
Dottoressa Licia Notari, previa presentazione della relazione finale al termine dell’attività svolta e
presentazione di regolare nota di addebito. 

 Sul suddetto compenso verrà effettuata la ritenuta d’acconto del 20%, così come previsto dalla
vigente legislazione in materia di prestazioni occasionali

 Sul compenso non sono previste contributi previdenziali  e/o assistenziali  diversi  dall’IRAP, fatto
salvo il caso in cui il collaboratore esperto occasionale, superando i 5.000,00 euro di imponibile
derivante  anche  da  precedenti prestazioni  nell’anno solare  di  riferimento,  sia  assoggettabile  a
versamento INPS

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Ing. Fabio Bertoldi

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: D.S.G.A. Rosalba Trovato Tel. 0522/857320 E- mail rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005037 - 26/11/2020 - VII8 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2020-12-10T15:47:18+0100
	BERTOLDI FABIO




